REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr.28 t€ datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t€¢ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008, nenit 9 té Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Vendimit té Kuvendit t&¢ Komunés pér
dhénien e pélqimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér fermer dhe ekonomi familjare
15Nr.400-6211 i datés 31.01.2020, Vendimit té¢ Kuvendit t&¢ Komunés 15Nr.400-47355 t&
datés 30.09.2020, si dhe Listés pérfundimtare t& pérfituesve t€ serave té publikuara nga
Komisioni 1Nr.320-51031 t& datés 16.10.2020, pas pérfundimit t¢ procedurave té ankesave,
Kryetari i Komunés nxjerr:
VENDIM
PER NDARJEN E SERRAVE

Neni 1
Me kété Vendim, NDAHEN 290 (dyqind e néntédhjeté ) serra, né sipérfaqe prej 50 m?,
me géllim té subvencionimit t& fermeréve té Komunés sé Lipjanit, té cilét kané aplikuar
sipas Thirrjes publike pér aplikim Nr.12-320-11485 té datés 25.02.2020, sipas regjistrit né

vijim:

Lista e aplikuesve té cilét jané pérfitues té serrave pér vitin 2020

Nr | Emri Emri i Prindit Mbiemri Vendi
1| Adem Sadri Guxholli Hallag i Vogél
2 | Afrim Ramiz Marevci Marevc
3 | Afrim Ramé Rama Rufc i Vjetér
4 | Agim Ramadan Seferi Gllanicé
5 | Agush Sali Konjufca Liugaxhi
6 | Armend Kadri Luma Kraishté
7 | Asllan Nuredin Zeneli Mirené
8 | Avdi tbrahimi Seferi Rufc i Ri
9 | Avdullah Selman Kolshi Baicé
10 | Avduilah Imer Haziri Konjuh
11 | Avdurrahman Gafurr Shabiu Gadime e Epérme
12 | Bahri Tahir Drenica Shalé
13 | Bahrije Tahir Hajrizi Gumnasellé
14 | Bajram idriz Hetemi Sliovi
15 j Banush Idriz Zymeri Banulié
16 | Bedri Faik lbrahimi Gadime e Epérme
17 | Bedrije Sabit Limoni Lipjan
18 | Behxhet Avdi Drenica Shalé
19 | Bekim Gjon Gashi Brus




20 | Bekim Hafir Maka Resinoc

21 | Bekim Vesel Sinani Resinoc

22 | Baqir Muhamet Oluri Krojmir

23 | Brahim Shaban Olluri Krojmir

24 | Burhan ibush Avdullahu Rufc i Vjetér

25 | Daut Dalip Méziu Vérshevc

26 | Destan Hamzé Topalli Vrellé e Goleshit
27 | Dibran Sherif Shurdhiqgi Resinoc

28 | Diellza Ekrem Rudari Rubovc i Vogél
29 | Dostan Rifat Krasnigi Smallushé

30 | Egzon Hafir Qerigi Krojmir

31 | Ejup Muharrem Stullca Dobrajé e Madhe
32 | Elheme Begir Drenica Shalé

33 | Emine Hamdi Olluri Krojmir

34 | Enver Shaban Kaleshi Qellopek

35 | Eshref Muhamet Daka Topligan

36 | Fatmir Xhumshit Ibrahimi Gllogovc

37 } Faton Mehmet Vishesella Rufc i Ri

38 | Fazli Hysen Sahiti Varigovc

39 | Fazli Hafir Dulla Maguré

40 | Fehmi Shaban Halimi Gllogoc

41 | Feime Muharrem Shabani Gadime e Epérme
42 | Feriz Hamdi Gerrheshi Sllovi

43 | Fetah Brahim Bytyqi Qylagé

44 | Fetije Halim Stullca Dobrajé e Madhe
45 | Florije Mehdi Qerigi tiugé

46 | Florim fsuf Salihu Kojské

47 | Flutur Haki Qerlqi Krojmir

48 | Gani Murat Sadiku Poturoc

49 | Gani Hamit Cani Baicé

50 | Gani Sabit Jashanic Ribar i Vogél

51 | Ganl Beqir Ahmeti Lipjan

52 | Ganimete idriz Dubova Kojské

53 | Gazmend Bajrush Sylejmani Konjuh

54 | Hahib Adem Sahiti Babush i Muhaxheréve
55 | Habib Faik Vunigi Vérshec

56 | Hafie Faik Kaleshi Qellopek

57 | Hafize Ramadan llazi Medvec

58 | Halil All Bytyqi Qylagé

59 | Hamide Sinan Govori Hallag i Vogél

60 | Haxhere Musli Tasholil Gadime e Ulét
61 | Hazir Brahim Ahmeti Toriné

62 | Ibrahim Kadri Ibrahimi Topligan

63 | Ibrahim Isuf Krasniqi Smallushé

64 | Idriz lImi Tasholli Gadime e Ulét
65 | lir Hetem Hasimi Sllovi

66 | Imrije Ruzhdi Shabani Gadime e Epérme
67 | Ismail Bali Krasnigi Baicé




68 | Ismail Rexhep Thagi Vrell e Gadimes
69 | Ismajl Adem Hashimi Babush | Muhaxheréve
70 | Isuf Hetem Seferi Gllanicé
71 | Isuf Nazmi Statovcl Rufc i Ri
72 | lzjadin Rasim Regica Gllavicé
73 | Jeton Ragip Selmani Lipjan
74 | Kadri Lim Gashi Brus
75 | Kadri lzet Gashi Akllap
76 | Kimete Ferat Bitia Sllovi
77 | Lendita Shaip Gashi Rufc i Vjetér
78 | Lumturije Rifat Salihu Dobrajé e Madhe
79 | Magbule Rashit Hoxha Llugagji
80 | Mergim Fehmi Shala Kraishté
81 | Merrushe Muharrem Sinani Resinoc
82 | Mevlide Habib Shala Vrellé e Goleshit
83 | Mexhide Ramiz Ahmeti Rufc i Vjetér
84 | Miftar Gani Zani Zllakugan
85 | Milazim Ahmet Bytyqi Qylagé
86 | Milihate Shemsi Misini Gumnasellé
87 | Miradije Hysen Muji Stlovi
88 | Mustaf Miftar Berisha Maguré
89 | Mustaf Muharrem Ahmeti Mirené
90 | Naser Ragip Bajrami Banullé
91 | Naser Avdi Llugiqi Dobrajé e Madhe
92 | Naser Adem Ademi Konjuh
93 | Nazmi Isa Bytyqi Qylagé
94 | Nexhat Fetah Hajrizi Gumnasellé
95 | Nexhmedin Rrahim Brahimi Bregu i Zi
96 | Nezir Gani Gajtani Hanroc
97 | Njazi Vehbi Hajdini Rufc | Vjetér
98 | Pranvera Enver Llugiqi Lipjan
99 | Qemajl Hajrullzh Deliu Gllogoc
100 | Qerime Rrahman Hyseni Sllovi
101 | Rafiz Veli Krasnigi Smallushé
102 | Ramadan Shefki Ajeti Gadime e Epérme
103 | Ramadan Bajram Bajrami Kraishté
104 | Ramadan Hysni Sinani Resinoc
105 | Rasim Vesel Sopa Gracké e Vogél
106 | Remzi Bajram Avdili Sllovi
107 | Remzi Ahmet Ahmeti Rufc i Vjetér
108 | Rexhep Islam Selimi Llugaxhi
109 | Rexhep Rizah Jezerci Rubove | Madh
110 | Riza llaz Qadraku Vérshec
111 | Sadik Hysni Zeneli Vrellé e Goleshit
112 | Salih Hazir Salihu Resinoc
113 | Sami Ruzhdi Gashi Sllovi
114 | Sanije Sejdi Bytyqi Qylagé
115 | Sanlie Islam Rrahmani Gadime e Ulét




116 | Sanije Izjadin Hoxha Gadime e Ulét
117 | Shaqir Fehmi Hajrullahu Banullé

118 | Shkelqgim lbush Hajrizi Gumnasellé

119 i Shukrije Isuf Kozhani Ribar i Madh

120 | Sinan Bistim Rrustemi Gllogoc

121 | Sylejman Nazmi Luma Kraishté

122 | Taibe Hasim imeri Gllogoc

123 | Talbe thush Krasnigi Smallushé

124 | Valbongé Vehbi Ahmeti Toriné

125 | Valmir Hamit Gashi Akllap

126 | Valon Sherif Shashivari Dobrajé e Vogél
127 | Vesel Jahir Durmishi Krojmir

128 | Vesel Idriz Bytyqi Qylagé

129 | Vjollca Gani Vunigi Vérshec

130 | Viora Sami Qamili Babush i Muhaxheréve
131 | Xhavit Sheremet Uka Dobrajé e Madhe
132 | Xhavit Veli Krasniqi Smallushé

133 | Xhemail Sami Grajgevci Ribar i Madh

134 | Xhemajl Hasan Kelmendi Bregu i Zi

135 | Xhemajl Ibrahimi Syla Teqge

136 | Xhevahire Hazir Imeri Gllogoc

137 | Xhevrije Mehmet Bllaca Ribar i Madh

138 | Xhyla Salih Shala Shalé

139 | Zarife Nazmi Sopa Vrell e Gadimes
140 | Zymrije Bislim Gashi Varigovc

141 | Abaz Hamdi Berisha Rubovc i Madh
142 | Adem Murat Vunigi Vérshec

143 | Aferdita Milazim Limolli Shalé

144 | Agim Shaqir Halili Dobrajé e Madhe
145 | Agim Jahir Shala Llugé

146 | Ahmet Rizah Bislimi Gllogoc

147 | Ahmet tzet Nishori Vérshec

148 | Ahmet Ejup Hoti Ribar i Madh

149 | Ahmet Isuf Jusufi Toriné

150 | Amir Iset Uka Dobrajé e Madhe
151 | Arben Emrush Hasani Banullé

152 | Arben Sylejman Bejta Dobrajé e Madhe
153 | Arljan Adem Mollopolci Gracké e vogél
154 | Astrit Ramadan Llugigi Dobrajé e Madhe
155 | Avdush Habib Mollopaolci Gracké e Vogel
156 | Aziz Fazli Olurl Krojmir

157 | Azize Abdullah Terpeza Ribar i Madh

158 | Bajram Rexhep Liugiqi Dobrajé e Madhe
159 | Bajram Shaban Bytyai Akllap

160 | Bajram Vehbi Zeka Gadime e Ulét
161 | Bajrush Mehmet Berisha Janjevé

162 ; Basri Ukshin Miftari Gadime e Epérme
163 | Bedrie Rrahman Rudari Rubovc t Madh




164 | Bedrie Hazir Buja Bujan

165 | Bekim Selman Zani Zilakugan

166 | Bekim Qamil Sopa Gracke e Vogél
167 | Beqir Avdyl Avdyli Janjevé

168 | Beqgir Tafé Kololli Ribar i Vogél

169 | Besim Mahmut Ujupi Gadime e Ulét
170 | Besim Selim Azemi Babush i Muhaxheréve
171 | Bislim Bairam Fejzullahu Lipjan

172 | Ejup Daut Krasniqgi Dobrajé e Madhe
173 | Ekrem Adem Streli Dobrajé e Madhe
174 | Engj Mikel Gashi Brus

175 | Enver Shaip Sopa Gracké e Vogél
176 | Evxhet Hajrush Gashi Janjevé

177 | Fahri ilaz Gashi Babush i Muhaxheréve
178 | Faik Rifat Zegiri Haltag i Madh
179 | Fatime Smajl Jashanica Ribar i Vogél

180 | Fatlum Kamer Podvorica Kojské

181 | Fatmir Ermnin Muji Sltovi

182 | Faton Adem Krasniqi Dobrajé e Madhe
183 | Fehmi Salih Salihu Babush i Muhaxheréve
184 | Feriz Rexhep Limolli Shalé

185 | Fetah Bislim Pasjaga GHanicé

186 | Fetah Rexhep Berisha Kraishié

187 | Florent Mehdi Bislimi Gadime e Epérme
188 | Florim Pajazit Pajaziti Shalé

189 | Gafurr Avdullah Limani Gadime e Epérme
190 | Gafurr Brahim Agushi Gadime e Epérme
191 | Ganimete Aziz Krasniqi AkHap

192 | Gazmend Osman Isufi Gadime e Epérme
193 | Hajrullah Qazim Fejzultahu Gadime e Epérme
194 | Halil Ajet Zani ZHakugan

195 | Halim Hamit Cani Baicé

196 | Halime izet Lahi Kraishté

197 | Hamdi Hashim Sopa Lipjan

198 | Hamit Rifat Podvorica Kojské

199 | Haxhi Shigeri Kozhani Ribar i Madh

200 | Hysen Muharrem Hajdari Rufc i Vjetér

201 | Hysni Sherif Salihu Banullé

202 | Igballe Shygeri Murati Gracké e Vjeter
203 | llaz Selim Regica Rubovc i Vogel
204 | Imri Idriz Marevci Marevc

205 | lrjad Enver Rrustemi Gllogoc

206 | Isa Halil Ramadani Gumnasellé

207 i Isak Muharrem Berati Gadime e Epérme
208 | Ismajl Idriz Berisha Sllovi

209 | Isuf Mustafe Qeriai Krojmir

210 | Isuf Azem Sopa Sltovi

211 | Jeton Sabit Gashi Sltovi




212 | Liridon Hasan Dernari Kraishté

213 | Lulzim Ramadan Osmani Lipjan

214 | Lutfie Asllan Luma Kraishté

215 | Mehmet Adem Krasnigi Zllakugan

216 | Miftar Salih Sejdiu Mirené

217 | Minator Nexhmedin Hoxha Shalé

218 | Misefa Avdush Sejdia Kraishté

219 | Muhamet Menderes Shahini Dobrajé e Madhe
220 | Muhamet Milaim Liadrovci Topligan

221 | Muhamet Camil Kryeziu Sliovi

222 | Muharrem Hajrush Mabholli Gadime e UIét
223 | Murat Ramiz Emini Rufc i Vjetér

224 | Musa Sejdi Shala Vrellé e Goleshit
225 | Musli Emrush Krasnigi Smallushé

226 | Mustafé Hasan Hasani Shalé

227 | Mustafé Daut Ramadani Gadime e Epérme
228 | Nadire Haki Rexhepi Babush Muhaxheréve
229 | Nafie Milaim Mahmuti Bregu i Zi

230 | Naim Hajdin Zeqiri Varigovc

231 | Naim Bajram Rexhepi Medvec

232 | Naser Brahim Statovci Dobrajé e Madhe
233 | Nazife Shaban Zejnullahu Banullé

234 | Nebi Sali Konjufca Llugaxhi

235 | Nehat Isuf Ejupi Gadime e Ulét
236 | Nexhat Agush Rashiti Gllogoc

237 | Nexhmije Imer Zaskoku Rubovc i Madh
238 | Nezir Nezir Buja Bujan

239 | Nuhi Fetah Metaj Jeta e Re

240 | Nuhi Halim Lekiqi Gadime e Ulét
241 | Perparim Enver Klegka Klecké

242 | Qamil Xhemajl Gashi Akllap

243 | Ragip Ramush Gashi Sllovi

244 | Ragip Ramadan Maholi Gadime e Ulét
245 | Rama Ali Jetullahu Varigovc

246 | Ramiz Istam Hoti Ribar i Madh

247 | Ramiz Xhemaji Shabani Hallaq i Madh
248 | Remzije Aziz Gashi Maguré

249 | Rexhep Shefki Aliu Gllogoc

250 | Ridvan Rasim Rexhepi Banullé

251 | Sadat Fadil Gashi Dobrajé e Madhe
252 | Salih Adem Saiihu Sllovi

253 | Salih Avdyl Fejzullahu Gadime e Epérme
254 | Salih Jakup Mustafa Lipjan

255 | Salih Sherif Bellagoshi Vrellé e Goleshit
256 | Selman Muhamet Rudari Rubovc i Madh
257 | Shaban Gjemshir Elezi Gadime e Epérme
258 | Shaban Rrahman Maholli Gadime e Ul&t
259 | Shefki Faik Olluri RufciRi




260 | Shefshet Xhezahir Stullca Dobrajé e Madhe
261 | Shpejtim Faik Zejna Gumnaseflé
262 | Shgipe Fetih Pacolli Sllovi

263 | Shqgipe Bahri Terpeza Ribar i Madh
264 | Skender Pajazit Duhlaku Vérshec

265 | Smajl Ramdan Zani Zllakuqan
266 | Sokol Ali Mustafa Gllogoc

267 | Tahir Demir Krasniqi Smallushé
268 | Teuta fzet Bajrami Medvec

269 | Ton Mikel Gashi Brus

270 | Valbona Rexhep Sopa Sllovi

271 | Valdet Osman Bublica Dobrajé e Madhe
272 | Valon Imer Marevci Marevc

273 | Veton Durmish Rizani Gracké e Vieter
274 | Xhavit Bajram Nishori Vérshec

275 | Xhemajl Sherif Sherifi Bregu i Zi
276 | Xhemile Ismail Berisha Sliovi

277 | Yiber Shygeri Berisha Sllovi

278 | Yiber Nazmi Avdyli Bregui Zi
279 | Zeqir Mustafe Breznica Maguré

280 | Zymrije isak Bytygqi Akllap

281 | Jeton Muhamet Méziu Vérshec

282 | Adem lbrahim Seferi RufciRi

283 | Gézim Halil Bytygi Lipjan

284 | Miftar Xhemajl Gashi Akllap

285 | Rrahim Hetem Bytyqi Akllap

286 | Mehmet Ahmet Behluli Puturovc
287 | Kushtrim Kamer Hyseni Maguré
288. | Nazmije Rrahman Gashi Sllovi
289, | Besim {brahim Gashi Topligan
290 | Ajsere Lutfi Sylejmanl Konjuh

Neni 2

Té drejtat dhe obligimet né mes t& Komunés dhe pérfituesve t& serrave do t& pércaktohen
mé detajisht né Marréveshjet t& cilat do t& lidhen né mes Kryetarit t&¢ Komunés dhe secilit

fermer veq e veq.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorati pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtorati pér Prokurim dhe Drejtorati pér Buxhet

dhe Financa.
Neni 4

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i njéjti do t& publikohet né¢ Webfagen Zyrtare té

Komunés.
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